

# **FORMATO** **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

## **1. DATOS GENERALES**

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19/09/2023
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE SHOGUSHPAMPA Y BARRIO CENTRO DE CENTRO POBLADO SAN JUAN DISTRITO DE PONTO DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CUI N° 2602687
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	---
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	32
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	<div>Código</div> <div align="center">2602687</div> <div>Documento que declaró la viabilidad</div> <div align="center">---</div>

## **2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO**

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 1026-2023-PEMM/GIDUR/MDP	Fecha de recepción	24/08/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	<div>Fecha de la segunda versión</div> <div align="center">---</div> <div>Fecha de la tercera versión</div> <div align="center">---</div> <div>Fecha de la cuarta versión</div> <div align="center">---</div> <div>Fecha de la quinta versión</div> <div align="center">---</div>	<div>De oficio</div> <div align="center">---</div> <div>De oficio</div> <div align="center">---</div> <div>De oficio</div> <div align="center">---</div> <div>De oficio</div> <div align="center">---</div>	<div>Con motivo de observaciones</div> <div align="center">---</div> <div>Con motivo de observaciones</div> <div align="center">---</div> <div>Con motivo de observaciones</div> <div align="center">---</div> <div>Con motivo de observaciones</div> <div align="center">---</div>	<div>---</div> <div align="center">---</div> <div>---</div> <div align="center">---</div> <div>---</div> <div align="center">---</div> <div>---</div> <div align="center">---</div>
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X	<div>De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.</div> <div align="center">---</div>
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X	<div>Documento de aprobación de la estandarización</div> <div align="center">---</div>
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO	X	<div>N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación</div> <div align="center">---</div> <div>Fecha de inicio de vigencia</div> <div align="center">---</div>
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

## **2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO**

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
---							
Consignar una síntesis de las observaciones							
---							
Consignar una síntesis de las observaciones							



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Consignar una síntesis de las observaciones

**2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
---							

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

**2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item Ajustes realizados al requerimiento

---

---

---

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ADJUNTO

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ADJUNTO

**3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA**

MONEDA Nuevos Soles X Dólares Otro: Señalar otra moneda

MONTO 138,042.30

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

**4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO** 15/09/2023 **FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO** 18/09/2023

**4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO** SI X NO

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

**4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)** SI NO X

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.					
	<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>				

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.





**ESTRUCTURA DE COSTOS - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE SHOGUSHPAMPA Y BARRIO CENTRO DE CENTRO POBLADO SAN JUAN DISTRITO DE PONTO DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH". CUI N° 2602687**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO S/	PARCIAL S/	TOTAL S/
<b>1</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>					<b>S/ 30,000.00</b>
1.1	Ingeniero Jefe de Proyecto	Mes	2	8,000.00	16,000.00	
1.2	Especialista en Saneamiento	Mes	2	7,000.00	14,000.00	
<b>2</b>	<b>SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADOS</b>					<b>S/ 29,000.00</b>
2.1	Estudio de identificación y peligros	Glb	1	5,000.00	5,000.00	
2.2	Saneamiento físico legal de terrenos	Glb	1	4,000.00	4,000.00	
2.3	Estudio de caracterización de aguas residuales	Glb	1	5,000.00	5,000.00	
2.4	Estudio de sostenibilidad	Glb	1	7,000.00	7,000.00	
2.5	Servicio de estudios y pruebas de mecánica de suelos	Mes	1	8,000.00	8,000.00	
<b>3</b>	<b>ESTUDIO DE CAMPO Y GESTIÓN SOCIAL</b>					<b>14,550.00</b>
<b>3.1</b>	<b>ESTUDIO TOPOGRAFICO</b>				<b>S/ 7,250.00</b>	
3.1.1	Topografía - Trabajo de Campo	Día	5	950.00	4,750.00	
3.1.2	Dibujante CAD	Mes	1	2,500.00	2,500.00	
<b>3.2</b>	<b>GESTOR SOCIAL</b>				<b>7,300.00</b>	
3.2.1	Trabajo de campo (padrones, actas y otros homologados a ente financiante)	Día	16	350.00	5,600.00	
3.2.2	Asistente Informático	Mes	1	1,700.00	1,700.00	
<b>4</b>	<b>ENSAYOS DE LABORATORIO TRAMITES ADMINISTRATIVOS</b>					<b>22,000.00</b>
4.1	Gastos administrativos para tramitar ALA y/o Analisis de agua	Und	1	6,000.00	6,000.00	
4.2	Gastos administrativos para tramitar CIRA y/o PMA	Und	1	6,000.00	6,000.00	
4.2	Gastos administrativos para estudio de Impacto Ambiental - Incluye certificación para el ministerio	und	1	10,000.00	10,000.00	
<b>5</b>	<b>ALQUILER DE SERVICIOS Y OTROS</b>					<b>S/ 4,800.00</b>
5.1	Alquiler de camioneta	Día	10	380.00	3,800.00	
5.2	Alimentación y hospedaje	Día	10	300.00	3,000.00	
<b>6</b>	<b>MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>					<b>S/ 4,000.00</b>
6.1	Útiles de oficina, dibujo y otros	Glb	1	2,000.00	2,000.00	
6.2	Copias, reproducciones e impresiones	Glb	1	2,000.00	2,000.00	
<b>COSTO DIRECTO</b>						<b>S/ 106,350.00</b>
<b>UTILIDAD (10%)</b>						<b>S/ 10,635.00</b>
<b>SUB TOTAL PRESUPUESTO ESTUDIO</b>						<b>S/ 116,985.00</b>
<b>IMPUESTOS - IGV (18%)</b>						<b>S/ 21,057.30</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO DEL ESTUDIO S/.</b>						<b>S/ 138,042.30</b>



SERGIO A. ROMA CASTILLO  
INGENIERO CIVIL  
EIP 92575  
CONSULTOR





RUC N° 10326583681

**REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES****CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN  
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****POMA CASTILLO SERGIO ALEJANDRO**

Domiciliado en: ANCASH - HUARAZ - HUARAZ (Según información declarada en la SUNAT)

**Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:****PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia : Desde 06/01/2017

**PROVEEDOR DE SERVICIOS**

Vigencia : Desde 06/01/2017

**CONSULTOR DE OBRAS**Vigencia para ser : Desde 27/05/2016  
participante, postor  
y contratistaEspecialidades Ley : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría C  
30225 5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría B  
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría C (\*)  
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría A**FECHA IMPRESIÓN: 16/09/2023****Nota:**

\* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su Inscripción](#).

Retornar

Imprimir

SERGIO A. POMA CASTILLO  
INGENIERO CIVIL  
C.P. 92575  
CONSULTOR



## FICHA RUC : 10326583681 POMA CASTILLO SERGIO ALEJANDRO

Número de Transacción : 47327763  
CIR - Constancia de Información Registrada

### Información General del Contribuyente

<b>Apellidos y Nombres ó Razón Social</b> <b>Tipo de Contribuyente</b> <b>Fecha de Inscripción</b> <b>Fecha de Inicio de Actividades</b> <b>Estado del Contribuyente</b> <b>Dependencia SUNAT</b> <b>Condición del Domicilio Fiscal</b> <b>Emisor electrónico desde</b> <b>Comprobantes electrónicos</b>	: POMA CASTILLO SERGIO ALEJANDRO : 02-PERSONA NATURAL CON NEGOCIO : 28/02/2002 : 01/03/2002 : ACTIVO : 0233 - O.Z.HUARAZ-MEPECO : HABIDO : 22/10/2014 : RECIBO POR HONORARIO (desde 22/10/2014),FACTURA (desde 13/07/2018)
--	--

### Datos del Contribuyente

<b>Nombre Comercial</b> <b>Tipo de Representación</b> <b>Actividad Económica Principal</b> <b>Actividad Económica Secundaria 1</b> <b>Actividad Económica Secundaria 2</b> <b>Sistema Emisión Comprobantes de Pago</b> <b>Sistema de Contabilidad</b> <b>Código de Profesión / Oficio</b> <b>Actividad de Comercio Exterior</b> <b>Número Fax</b> <b>Teléfono Fijo 1</b> <b>Teléfono Fijo 2</b> <b>Teléfono Móvil 1</b> <b>Teléfono Móvil 2</b> <b>Correo Electrónico 1</b> <b>Correo Electrónico 2</b>	: MULTISERVICIOS BELEN : - : 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA : 4663 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS DE FERRETERÍA Y EQUIPO Y MATERIALES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN : 4690 - VENTA AL POR MAYOR NO ESPECIALIZADA : MANUAL : MANUAL : 34- INGENIERO : SIN ACTIVIDAD : - : - : - : 43 - 944225724 : - : sergio_pc11@hotmail.com : -
--	---

### Domicilio Fiscal

<b>Actividad Economica</b> <b>Departamento</b> <b>Provincia</b> <b>Distrito</b> <b>Tipo y Nombre Zona</b> <b>Tipo y Nombre Vía</b> <b>Nro</b> <b>Km</b> <b>Mz</b> <b>Lote</b> <b>Dpto</b> <b>Interior</b> <b>Otras Referencias</b> <b>Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal</b>	: 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA : ANCASH : HUARAZ : HUARAZ : URB. BELLAPAMPA : - : - : - : K : 20 : - : - : SUB. PINOS A 2 CUADR. EPS : OTROS.
---	--



SERGIO A. POMA CASTILLO  
INGENIERO CIVIL  
CIP 92575  
CONSULTOR

### Datos de la Persona Natural

<b>Documento de Identidad</b> <b>Cond. Domiciliado</b> <b>Fecha de Nacimiento o Inicio Sucesión</b> <b>Sexo</b> <b>Nacionalidad</b> <b>País de procedencia</b>	: DNI 32658368 : DOMICILIADO : 31/03/1978 : Masculino : PERUANA : -
---	--

### Registro de Tributos Afectos

Tributo

Afecto desde

Exoneración

16/9/23, 23:58

## Datos de Ficha RUC- CIR (Constancia de Información Registrada)

		Marca de Exoneración	Desde	Hasta
IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA	01/09/2012	-	-	-
RENTA-4TA. CATEGOR.-CTA.PROPIA	01/03/2002	-	-	-
RENTA 5TA. CATEG. RETENCIONES	01/05/2021	-	-	-
RENTA - REGIMEN MYPE TRIBUTARIO	01/01/2017	-	-	-
ESSALUD SEG REGULAR TRABAJADOR	01/05/2021	-	-	-
SNP - LEY 19990	01/05/2021	-	-	-

**Importante**

La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarado por el contribuyente en cualquier momento.

Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Línea, que tiene validez para realizar trámites Administrativos, Judiciales y demás

**Recuerde que es obligatorio consultar periódicamente su Buzón Electrónico SOL, para conocer de forma oportuna las notificaciones e información de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.**

Para ir a su Buzón Electrónico [Ingrese Aquí](#)

DEPENDENCIA SUNAT  
Fecha: 16/09/2023  
Hora: 23:58



SERGIO A. ROMA CASTILLO  
INGENIERO CIVIL  
CIP 92575  
CONSULTOR





**MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE PONTO**  
**SUBGERENCIA DE LOGISTICA Y ABASTECIMIENTO**  
**SOLICITUD DE COTIZACION**  
**DATOS DEL PROVEEDOR**

NUMERO DE COTIZACION	FECHA DE EMISION
380	24/08/2023

**RAZON SOCIAL:** JOSE ALBERTO VARGAS GONZALES

RUC: 10424614519

Nº CONTACTO: 943917482

**DIRECCION:** Calle Las Savilas mz A Lt 12 , Urb Los Quenuales - Independencia - Huaraz

REPRESENT.

**LEGAL:**

**RUBRO:**

CORREO: josevargasgonzales23@gmail.com

- (1) Señor proveedor, sírvase cotizar de acuerdo a los requerimientos y/o especificaciones mínimos que se detallan y/o adjuntan en la presente y responder el presente documento a según documento de su representada.
- (2) La cotización a presentar no debe presentar enmendaduras y de ser el caso presentarlo en la oficina de la Subgerencia de Logística y Abastecimiento o mesa de partes de la Municipalidad
- (3) Los precios consignados deben incluir todos los costos relacionados a la prestación del servicio o entrega del bien (TRANSPORTE, IMPUESTOS Y OTROS)
- (4) Los servicios y/o bienes cotizados:

[illegible]

**CONSIDERACIONES GENERALES:**

(a) VIGENCIA DE LA COTIZACION:		
(b) PLAZO MAXIMO DE ENTREGA/PRESTACION DEL SERVICIO	60 DIAS CALENDARIO	
(c) ¿Cuenta con el Registro Nacional de Proveedores vigente?	<input checked="" type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO
(d) ¿Tiene sancion vigente o impedimento para contratar con el estado?	<input checked="" type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
(e) ¿Tiene la capacidad de atender la cantidad total del requerimiento?	<input checked="" type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO
(f) ¿Tiene algun grado de parentezco con algun funcionario, servidor u otro de la municipalidad?	<input checked="" type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<b>DECLARACION JURADA DEL PROVEEDOR:</b>		

**DECLARACION JURADA DEL PROVEEDOR:**

Declaro bajo juramento, que **SI** cumplo con las características técnicas y/o requisitos mínimos solicitados en el requerimiento por el área usuaria.



## ABASTECIMIENTO

FECHA DE COTIZACION : 17/09/2023



Ing. José A. Vargas González  
CIP: 107836  
PROVEEDOR

COTIZADOR

ESTRUCTURA DE COSTOS - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: " MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE SHOGUSHPAMPA Y BARRIO CENTRO DE CENTRO POBLADO SAN JUAN DISTRITO DE PONTO DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CUI N° 2602687						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO S/	PARCIAL S/	TOTAL S/
<b>1</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>					<b>32,000.00</b>
1.1	Ingeniero Jefe de Proyecto	Mes	2	9,500.00	19,000.00	
1.2	Especialista en Saneamiento	Mes	2	6,500.00	13,000.00	
<b>2</b>	<b>SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADOS</b>					<b>31,000.00</b>
2.1	Estudio de identificación y peligros	Glb	1	4,000.00	4,000.00	
2.2	Saneamiento físico legal de terrenos	Glb	1	4,000.00	4,000.00	
2.3	Estudio de caracterización de aguas residuales	Glb	1	8,000.00	8,000.00	
2.4	Estudio de sostenibilidad	Glb	1	5,000.00	5,000.00	
2.5	Servicio de estudios y pruebas de mecánica de suelos	Mes	1	10,000.00	10,000.00	
<b>3</b>	<b>ESTUDIO DE CAMPO Y GESTIÓN SOCIAL</b>					<b>16,700.00</b>
<b>3.1</b>	<b>ESTUDIO TOPOGRAFICO</b>					<b>9,300.00</b>
3.1.1	Topografía - Trabajo de Campo	Día	5	1,500.00	7,500.00	
3.1.2	Dibujante CAD	Mes	1	1,800.00	1,800.00	
<b>3.2</b>	<b>GESTOR SOCIAL</b>					<b>7,400.00</b>
3.2.1	Trabajo de campo (padrones, actas y otros homologados a ente financiante)	Día	16	350.00	5,600.00	
3.2.2	Asistente Informático	Mes	1	1,800.00	1,800.00	
<b>4</b>	<b>ENSAYOS DE LABORATORIO TRAMITES ADMINISTRATIVOS</b>					<b>22,000.00</b>
4.1	Gastos administrativos para tramitar ALA y/o Analisis de agua	Und	1	7,000.00	7,000.00	
4.2	Gastos administrativos para tramitar CIRA y/o PMA	Und	1	5,000.00	5,000.00	
4.2	Gastos administrativos para estudio de Impacto Ambiental - Incluye certificación para el ministerio	und	1	10,000.00	10,000.00	
<b>5</b>	<b>ALQUILER DE SERVICIOS Y OTROS</b>					<b>6,000.00</b>
5.1	Alquiler de camioneta	Día	10	300.00	3,000.00	
5.2	Alimentación y hospedaje	Día	10	300.00	3,000.00	
<b>6</b>	<b>MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>					<b>4,000.00</b>
6.1	Utiles de oficina, dibujo y otros	Glb	1	2,000.00	2,000.00	
6.2	Copias, reproducciones e impresiones	Glb	1	2,000.00	2,000.00	
	<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>S/ 111,700.00</b>
	<b>UTILIDAD (10%)</b>					<b>S/ 11,170.00</b>
	<b>SUB TOTAL PRESUPUESTO ESTUDIO</b>					<b>S/ 122,870.00</b>
	<b>IMPUESTOS - IGV (18%)</b>					<b>S/ 22,116.60</b>
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DEL ESTUDIO S/.</b>					<b>S/ 144,986.60</b>



Ing. José A. Vargas Gonzáles  
CIP: 107836





RUC N° 10424614519

**REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES****CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN  
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****VARGAS GONZALES JOSE ALBERTO**

Domiciliado en: ANCASH - HUARAZ - INDEPENDENCIA (Según información declarada en la SUNAT)

*Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:***PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia : Desde 30/07/2020

**PROVEEDOR DE SERVICIOS**

Vigencia : Desde 30/07/2020

**CONSULTOR DE OBRAS**Vigencia para ser : Desde 08/10/2016  
participante, postor  
y contratistaEspecialidades Ley : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría B  
30225 5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A  
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría B (\*)  
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría B**FECHA IMPRESIÓN: 17/09/2023****Nota:**

\* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su Inscripción](#).

Retornar

Imprimir

Ing. José A. Vargas Gonzáles  
CIP: 107836



## FICHA RUC : 10424614519 VARGAS GONZALES JOSE ALBERTO

Número de Transacción : 47328291

CIR - Constancia de Información Registrada

### Información General del Contribuyente

Apellidos y Nombres ó Razón Social	: VARGAS GONZALES JOSE ALBERTO
Tipo de Contribuyente	: 02-PERSONA NATURAL CON NEGOCIO
Fecha de Inscripción	: 24/04/2009
Fecha de Inicio de Actividades	: 24/04/2009
Estado del Contribuyente	: ACTIVO
Dependencia SUNAT	: 0233 - O.Z.HUARAZ-MEPECO
Condición del Domicilio Fiscal	: HABIDO
Emisor electrónico desde	: 19/06/2015
Comprobantes electrónicos	: RECIBO POR HONORARIO (desde 19/06/2015),FACTURA (desde 04/05/2022)

### Datos del Contribuyente

Nombre Comercial	: -
Tipo de Representación	: -
Actividad Económica Principal	: 4100 - CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS
Actividad Económica Secundaria 1	: 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA
Actividad Económica Secundaria 2	: 4520 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES
Sistema Emisión Comprobantes de Pago	: MANUAL
Sistema de Contabilidad	: MANUAL
Código de Profesión / Oficio	: 34- INGENIERO
Actividad de Comercio Exterior	: SIN ACTIVIDAD
Número Fax	: -
Teléfono Fijo 1	: -
Teléfono Fijo 2	: -
Teléfono Móvil 1	: 43 - 943917482
Teléfono Móvil 2	: -
Correo Electrónico 1	: Pp_aerials@hotmail.com
Correo Electrónico 2	: pp_aerials@hotmail.com

### Domicilio Fiscal

Actividad Economica	: 4100 - CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS
Departamento	: ANCASH
Provincia	: HUARAZ
Distrito	: INDEPENDENCIA
Tipo y Nombre Zona	: URB. LOS QUENUALES
Tipo y Nombre Vía	: CAL. LAS SABILAS
Nro	: -
Km	: -
Mz	: A
Lote	: 12
Dpto	: -
Interior	: -
Otras Referencias	: LA VIDENITA
Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal	: ALQUILADO



Ing. José A. Vargas Gonzáles  
CIP: 107836

### Datos de la Persona Natural

Documento de Identidad	: DNI 42461451
Cond. Domiciliado	: DOMICILIADO
Fecha de Nacimiento o Inicio Sucesión	: 03/07/1984
Sexo	: Masculino
Nacionalidad	: PERUANA
País de procedencia	: -

### Registro de Tributos Afectos

Tributo	Afecto desde	Marca de Exoneración	Exoneración Desde	Hasta
---------	--------------	----------------------	-------------------	-------



17/9/23, 14:24

## Datos de Ficha RUC- CIR(Constancia de Información Registrada)

IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA	13/12/2021	-	-	-
RENTA-4TA. CATEGOR.-CTA.PROPIA	24/04/2009	-	-	-
RENTA - REGIMEN MYPE TRIBUTARIO	13/12/2021	-	-	-
SENCICO	15/03/2015	-	-	-

**Importante**

La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarado por el contribuyente en cualquier momento.

Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Línea, que tiene validez para realizar trámites Administrativos, Judiciales y demás

**Recuerde que es obligatorio consultar periódicamente su Buzón Electrónico SOL, para conocer de forma oportuna las notificaciones e información de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.**

Para ir a su Buzón Electrónico [Ingrese Aquí](#)

DEPENDENCIA SUNAT

Fecha:17/09/2023

Hora:14:23



Ing. José A. Vargas Gonzáles  
CIP: 107836





**ESTRUCTURA DE COSTOS - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE SHOGUSHPAMPA Y BARRIO CENTRO DE CENTRO POBLADO SAN JUAN DISTRITO DE PONTO DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CUI N° 2602687**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO S/	PARCIAL S/	TOTAL S/
<b>1</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>					
1.1	Ingeniero Jefe de Proyecto	Mes	2	9,000.00	18,000.00	30,000.00
1.2	Especialista en Saneamiento	Mes	2	6,000.00	12,000.00	
<b>2</b>	<b>SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADOS</b>					
2.1	Estudio de identificación y peligros	Glb	1	5,000.00	5,000.00	31,000.00
2.2	Saneamiento físico legal de terrenos	Glb	1	5,000.00	5,000.00	
2.3	Estudio de caracterización de aguas residuales	Glb	1	6,000.00	6,000.00	
2.4	Estudio de sostenibilidad	Glb	1	6,000.00	6,000.00	
2.5	Servicio de estudios y pruebas de mecánica de suelos	Mes	1	9,000.00	9,000.00	
<b>3</b>	<b>ESTUDIO DE CAMPO Y GESTIÓN SOCIAL</b>					17,200.00
<b>3.1</b>	<b>ESTUDIO TOPOGRAFICO</b>					8,000.00
3.1.1	Topografía - Trabajo de Campo	Día	5	1,200.00	6,000.00	
3.1.2	Dibujante CAD	Mes	1	2,000.00	2,000.00	
<b>3.2</b>	<b>GESTOR SOCIAL</b>					9,200.00
3.2.1	Trabajo de campo (padrones, actas y otros homologados a ente financiante)	Día	16	450.00	7,200.00	
3.2.2	Asistente Informático	Mes	1	2,000.00	2,000.00	
<b>4</b>	<b>ENSAYOS DE LABORATORIO TRAMITES ADMINISTRATIVOS</b>					21,000.00
4.1	Gastos administrativos para tramitar ALA y/o Analisis de agua	Und	1	7,000.00	7,000.00	
4.2	Gastos administrativos para tramitar CIRA y/o PMA	Und	1	6,000.00	6,000.00	
4.2	Gastos administrativos para estudio de Impacto Ambiental - Incluye certificación para el ministerio	und	1	8,000.00	8,000.00	
<b>5</b>	<b>ALQUILER DE SERVICIOS Y OTROS</b>					8,500.00
5.1	Alquiler de camioneta	Día	10	450.00	4,500.00	
5.2	Alimentación y hospedaje	Día	10	400.00	4,000.00	
<b>6</b>	<b>MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>					6,000.00
6.1	Útiles de oficina, dibujo y otros	Glb	1	2,500.00	2,500.00	
6.2	Copias, reproducciones e impresiones	Glb	1	3,500.00	3,500.00	
	<b>COSTO DIRECTO</b>					
	<b>UTILIDAD (10%)</b>					S/ 113,700.00
	<b>SUB TOTAL PRESUPUESTO ESTUDIO</b>					S/ 11,370.00
	<b>IMPUESTOS - IGV (18%)</b>					S/ 125,070.00
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DEL ESTUDIO S/.</b>					S/ 22,512.60
						S/ 147,582.60



COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
Consejo Departamental Ancash - Huaraz

Ing. Alba Carretero Juan Rogers  
INGENIERO CIVIL  
REG. CIP N° 114068



RUC N° 10324040540

**REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES****CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN  
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****ALBA CARRETERO JUAN ROGERS**


Domiciliado en: ANCASH - HUARAZ - HUARAZ (Según información declarada en la SUNAT)

**Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:****PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia : Desde 05/11/2016

**PROVEEDOR DE SERVICIOS**

Vigencia : Desde 05/11/2016

**CONSULTOR DE OBRAS**Vigencia para ser : Desde 09/04/2016  
participante, postor  
y contratistaEspecialidades Ley : 3 - Consultoría en obras de saneamiento  
30225 y afines - Categoría B  
5 - Consultoría en obras de represas ,  
irrigaciones y afines - Categoría A  
1 - Consultoría en obras urbanas  
edificaciones y afines - Categoría C (\*)  
2 - Consultoría en obras viales, puertos  
y afines - Categoría B

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
Consejo Departamental Ancash - Huaraz  
Ing. Alba Carretero Juan Rogers  
INGENIERO CIVIL  
REG. CIP N° 114066

FECHA IMPRESIÓN: 17/09/2023

**Nota:**

\* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su Inscripción](#).

Retornar

Imprimir





## FICHA RUC : 10324040540 ALBA CARRETERO JUAN ROGERS

Número de Transacción : 47324403

CIR - Constancia de Información Registrada

### Información General del Contribuyente

Apellidos y Nombres ó Razón Social	: ALBA CARRETERO JUAN ROGERS
Tipo de Contribuyente	: 02-PERSONA NATURAL CON NEGOCIO
Fecha de Inscripción	: 19/06/2007
Fecha de Inicio de Actividades	: 19/06/2007
Estado del Contribuyente	: ACTIVO
Dependencia SUNAT	: 0233 - O.Z.HUARAZ-MEPECO
Condición del Domicilio Fiscal	: HABIDO
Emisor electrónico desde	: 21/11/2014
Comprobantes electrónicos	: RECIBO POR HONORARIO (desde 21/11/2014), FACTURA (desde 05/05/2021)

### Datos del Contribuyente

Nombre Comercial	: -
Tipo de Representación	: -
Actividad Económica Principal	: 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA
Actividad Económica Secundaria 1	: -
Actividad Económica Secundaria 2	: -
Sistema Emisión Comprobantes de Pago	: MANUAL
Sistema de Contabilidad	: MANUAL
Código de Profesión / Oficio	: 34- INGENIERO
Actividad de Comercio Exterior	: SIN ACTIVIDAD
Número Fax	: -
Teléfono Fijo 1	: 43 - 509201
Teléfono Fijo 2	: -
Teléfono Móvil 1	: - 949604224
Teléfono Móvil 2	: -
Correo Electrónico 1	: juanalba26@hotmail.com
Correo Electrónico 2	: -

### Domicilio Fiscal

Actividad Económica	: 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA
Departamento	: ANCASH
Provincia	: HUARAZ
Distrito	: HUARAZ
Tipo y Nombre Zona	: ---- BARRIO SOLEDAD ALTA
Tipo y Nombre Vía	: AV. PEDRO PABLO ATUSPARIA
Nro	: 816
Km	: -
Mz	: -
Lote	: -
Dpto	: -
Interior	: -
Otras Referencias	: -
Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal	: COSTADO DE COLEGIO LA SOLEDAD : OTROS.



### Datos de la Persona Natural

Documento de Identidad	: DNI 32404054
Cond. Domiciliado	: DOMICILIADO
Fecha de Nacimiento o Inicio Sucesión	: 26/09/1973
Sexo	: Masculino
Nacionalidad	: PERUANA
País de procedencia	: -

### Registro de Tributos Afectos

Tributo	Afecto desde	Exoneración
---------	--------------	-------------

15/9/23, 22:47

Datos de Ficha RUC- CIR(Constancia de Información Registrada)

		Marca de Exoneración	Desde	Hasta
IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA	23/11/2020	-	-	-
RENTA-4TA. CATEGOR.-CTA.PROPIA	19/06/2007	-	-	-
RENTA - REGIMEN MYPE TRIBUTARIO	23/11/2020	-	-	-

**Importante**

La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarado por el contribuyente en cualquier momento.  
Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Línea, que tiene validez para realizar trámites Administrativos, Judiciales y demás

**Recuerde que es obligatorio consultar periódicamente su Buzón Electrónico SOL, para conocer de forma oportuna las notificaciones e información de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.**

Para ir a su Buzón Electrónico [Ingrese Aquí](#)

DEPENDENCIA SUNAT  
Fecha:15/09/2023  
Hora:22:47

 COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
Consejo Departamental Ancash - Huaraz  
  
Ing. Albo Carretero Juan Rogers  
INGENIERO CIVIL  
REG. CIP N° 114068





# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PONTÓ

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL

## ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO:

**"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE SHOGUSHPAMPA Y BARRIO CENTRO DE CENTRO POBLADO SAN JUAN DISTRITO DE PUNTO DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"**

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.	Total S/.
<b>1.0</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>					<b>30,000.00</b>
	Ingeniero Jefe del Proyecto	Mes	2.00	8,000.00	16,000.00	
	Especialista Sanitario	Mes	2.00	7,000.00	14,000.00	
<b>2.0</b>	<b>SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS</b>					<b>29,000.00</b>
	Estudio de identificación y peligros	Glb	1.00	5,000.00	5,000.00	
	Saneamiento físico legal de terrenos	Glb	1.00	4,000.00	4,000.00	
	Estudio de caracterización de aguas residuales	Glb	1.00	5,000.00	5,000.00	
	Estudio de sostenibilidad	Glb	1.00	7,000.00	7,000.00	
	Servicio de estudios y Pruebas de Mecánica de Suelos	Mes	1.00	8,000.00	8,000.00	
<b>3.0</b>	<b>ESTUDIO DE CAMPO Y GESTION SOCIAL</b>					
<b>3.1</b>	<b>ESTUDIO TOPOGRAFICO</b>					<b>7,250.00</b>
	Topografía - Trabajo de Campo	Día	5.00	950.00	4,750.00	
	Dibujante CAD	Mes	1.00	2,500.00	2,500.00	
<b>3.2</b>	<b>GESTOR SOCIAL</b>					<b>9,700.00</b>
	Trabajo de Campo (padrones, actas y otros Homologados a ente financiante)	Día	16.00	500.00	8,000.00	
	Asistente Informático	Mes	1.00	1,700.00	1,700.00	
<b>4.0</b>	<b>ENSAYOS DE LABORATORIO TRAMITES ADMINISTRATIVOS</b>					<b>22,000.00</b>
	Gastos Administrativos para Tramitar ALA y/o Análisis de agua	Und	1.00	6,000.00	6,000.00	
	Gastos Administrativos para Tramitar CIRA y/o PMA	Und	1.00	6,000.00	6,000.00	
	Gastos Administrativos para Estudio de Impacto Ambiental - Incluye certificación para el ministerio	Und	1.00	10,000.00	10,000.00	
<b>5.0</b>	<b>ALQUILER DE SERVICIOS Y OTROS</b>					<b>7,500.00</b>
	Alquiler de Camioneta	Día	10.00	400.00	4,000.00	
	Alimentación y hospedaje	Día	10.00	350.00	3,500.00	
<b>6.0</b>	<b>MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>					<b>5,000.00</b>
	Útiles de Oficina, Dibujo y otros	Glb	1.00	2,500.00	2,500.00	
	Copias, reproducciones e impresiones	Glb	1.00	2,500.00	2,500.00	
	<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>110,450.00</b>
	<b>UTILIDAD (10%)</b>					<b>11,045.00</b>
	<b>SUB TOTAL PRESUPUESTO ESTUDIO</b>					<b>121,495.00</b>
	<b>IMPUESTOS - IGV (18%)</b>					<b>21,869.10</b>
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DEL ESTUDIO</b>			<b>S/.</b>		<b>143,364.10</b>

Percy Villanera Figueroa  
ALCALDE

Plaza de Armas S/N – Distrito de Ponto – Huari  
E-mail: m.d.ponto2023@gmail.com  
Facebook: Municipalidad Distrital de Ponto 2023 – 2026  
Teléfono: 926416021 / 996176001